
ZARZĄDZENIE NR 90/2024/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 16 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej w  rodzaju podstawowa opieka zdrowotna 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 159 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858 i 1222) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 79/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 czerwca 2022 r. 
w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 
podstawowa opieka zdrowotna (z późn. zm.1))  po § 54b dodaje się § 54c - 54e w brzmieniu:  

„§ 54c. W sytuacji braku możliwości udzielania przez świadczeniodawcę świadczeń opieki zdrowotnej 
z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, którego nie można było wcześniej przewidzieć,  na obszarach 
i w okresie, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz 
śląskiego (Dz. U. poz. 1365), świadczenia te mogą zostać udzielone przez innego świadczeniodawcę 
realizującego umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. 

§ 54d. Świadczenia udzielone świadczeniobiorcom, którzy złożyli deklaracje wyboru do 
świadczeniodawców, u których wystąpił brak możliwości udzielania świadczeń, o którym mowa w § 54c, 
finansowane są z zastosowaniem jednostek rozliczeniowych określonych odpowiednio w l.p. 1.3, 2.3 oraz 
3.7 załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 54e. 1. Świadczenia, o których mowa w § 54d, sprawozdawane są na zasadach określonych 
w zarządzeniu. 

2. Do udzielania, sprawozdawania i rozliczania świadczeń, o których mowa w § 54d, nie stosuje się 
ograniczeń związanych z miejscem zamieszkania świadczeniobiorcy.”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) ) Zmienionym zarządzeniem Nr 93/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 25 lipca 2022 r., 

zarządzeniem Nr 96/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 27 lipca 2022 r., zarządzeniem 
Nr 124/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 września 2022 r., zarządzeniem 
Nr 162/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 grudnia 2022 r., zarządzeniem 
Nr 163/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 grudnia 2022 r., zarządzeniem Nr 3/2023/DSOZ 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 9 stycznia 2023 r., zarządzeniem Nr 78/2023/DSOZ Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 16 maja 2023 r., zarządzeniem Nr 99/2023/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 29 czerwca 2023 r., zarządzeniem Nr 104/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia z dnia 5 lipca 2023 r., zarządzeniem Nr 145/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 
6 października 2023 r., zarządzeniem Nr 156/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 listopada 
2023 r., zarządzeniem Nr 167/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 13 listopada 2023 r., 
zarządzeniem Nr 172/2023/ DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 listopada 2023 r.,  zarządzeniem 
Nr 61/2024/DSOZ  Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 28 czerwca 2024 r. oraz zarządzeniem 
Nr 84/2024/DSOZ  Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEF08DC-36CF-431A-B16C-350B9C9A23AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie zmieniające zarządzenie Nr 79/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego 
w art. 159 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn.zm.). 

Modyfikacje wprowadzone postanowieniami niniejszego zarządzenia mają na celu zapewnienie zwiększonej 
dostępności do świadczeń z zakresu poz w sytuacji ryzyka ograniczenia ich udzielania w związku 
rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski 
żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. 1365). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEF08DC-36CF-431A-B16C-350B9C9A23AD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 90/2024/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	zm. § 54c w § 1
	zm. § 54d w § 1
	zm. § 54e w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 54e


	§ 2
	Uzasadnienie


